tum tempore guerrse, et ftatim capti fuerunt, nee potuerunt a eareere liberari

antequam ipfi pacatent fedecem marcas.

Item, Cum caufs debent traflari et terminari fecundum legem et confnetudi-

nem terrae noftrae compelluntur homines cantredae noftrs ad jurandum in caufis

praediftis contra fuam confcientiam, nee aliter jurare patiuntur.

Trje nos couftavimus trecentas marcas eundo ad dominum regem pro juftitia

petenda in praediftis articulis, ibidem morando, et ad propria redcundo; et cunt

nos credebamus habere plenam juftitiam de fingulis articulis prxdiftis, dominus

rex tranfmifit ad partes noftras dominum Reginaldum de Grey, cui diftus domi-

nus rex totam terram ad firmam conceffit, ad traflandos homines pra-diftse can-

treda; prout fuze placeret voluntati
; qui compulfit nos jurare per manum fuam

cum deberemus jurare per manum domini regis, et ubi crux domini regis levari

deberet, quod crux prxdifti Reginaldi levaretur, in fignum quod ipfe erat veras

dominus. Diftus vero Reginaldus in fuo aadentu ad partes Wallii vendidit

quibufdam fervientibus domini regis officia fua, quae prcedifti fervientes prius

emerant a dom. rage pro 23 Marcis et ilia ofiicia non debeient vendi nifl cum
dominium dominorum mutaretur.

Item, Dominus rex dedit Maredudo filio Madoc magillerium fatellitum pro

fuo fervitio, dominus Reginaldus de Grey abltulit ab eo fuum officium, nee a

domino rege affequi potuit aliquam juftitiam.

Item, Unus de confilio prsdidli Reginaldi nobis dixit ore tenus, fcilicet

Cynwricus Fichan, quod in adventu pradidi Reginald ad partes Wallia;, viginti

quatuor homines de probioribus hominibus cujuflibet cantredae caperet ad incar-

cerandos ipfos perpetuo vel decapitandos : propter ifta gravimina, et alia qui dic-

tus Reginaldus nobis fecit, et etiam propter minas quas ipfe nobis intulit, videlicet

quod fi mitteremus aliquos nuncios ad curiam domini regis pro jullitia petenda

deeapitarentur. Multa alia damna nobis allata, et injurias fadx ; et quando

mittebamus ad curiam domini regis, nunlii non permittebantur nee aufi fnerunt

intrare, fed expendebant multa inutiliter; ob ifta gravamina asftimabamus nos efte

libeios a juramento fafto domino regis coram dec.

Item,
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Item, Bledyn Seii et Anjanus filius Genaf de Ros quoddam malefa£lum

feceiunt temporibus David lilii Lewelini, & Henrici regis, de homicidiis fa6^is

tunc fatisfaftlonera et emendam fatisfacere monftraverunt ; et modo de novo

Reginaldus de Grey vellet et cogetet illam emendam renovare, donee oportuit

ipfos terrara proprias relinquere.

Item, Cenfus et obventioncs quos folvimus de veteri moneta per medietatem

unius anni ante adventuro nova; moneta;, cogerunt nos reddere eis novas monetas

pro veteri et hoc fub eodam numero.

Ijlafunt gravamina per dominum rcgem bf fuos jujliciar-ios illata Rhefo parvo de

Yyjirad Tywy,

Primum eft, Poftquam diftus Rhys dedit et conceffit domino regi caftrum

fuum apud Dynefowr poft ultimam pacis formam : qui didtus Rhefus tunc tempo-

ris erat in tentilio domini Payn de Gadfry, eodem tempore interfefti fuerunt fax

nobiles viri domini Rhys, de quibtis fatisfaftionem nee jullitiam unquam habuit

quod fuit eis damnum et gravamen.

Item, Johannes GifFard calumniavit cum Rhefum fuper haereditatem propri-

am apud Hirwryn, quicquid Rhefus inquifivit a domino rege legem patriae fuas,

aut legem comitatus Caermardden, in quo comitatu antecefTores didli Rhys fole-

bant habere leges, quando fierent in unitatem Anglicorum, et fub eorum dominis;

quod idem Rhys nullas leges habuit, et fuam terram prKdiftam totaliter amifit;

vellent ipfum inftringere in comitatu Herefordienfi, ubi numquam. anteceffores
'

ejus refponderunt.

Pr^terea in terris praefati Rhefi talia gravamina fuerunt per Anglicos fafta,

maxime pertinent ad ecclefiafticos, videlicet in ecclefia Sanfti Davidis qus voca-

tur Llangadawc fecerunt ftabula, et meretrices collocaverunt, et omnia bona quae

in ea continebantur omnino afportaverunt atque totos domes combuiTerunt ; et in

eadem ecclefia juxta aram percuflerunt capellanum cum gladio ad caput ejus et

eum reliqueruht femivivum.

Item, in eadem patria ecclefiam Dyngad et ecclefiam Llantredaf fpoliaverunt

et combuflerunt ; c»terafque ecclefias ex partibus illis omnino fpoliaverunt

calcibus, et libris, ac omnibus aliis ornamentis et rebus.

Gravamina Lewelini filii Rhys, bf Howeli fratris ejus per dominum rercm illata

funt hire.

PosTQUAM in formam pacis inter dominum Henricum tunc temporls regem

Anglix et dominum principem apud Rhydchwnna, tunc prasfatus rex conceffit,

et per cartas fuas confirmavit prsfalo principi horoagium pasdiftorum nobibiura

^o long as. exos. Prsdifti nobiles fuerunt fideles et conftantes cum prasfato principe, juxta

eorum
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eotum donationem et cartarum fuarum confirmationem : Edwardus nunc rex

Anglia; pra;dldlos nobiles dchxreditavit, denegando cifdem omnes leges et con-

fuetudines Wallia;; ita quod non habuerunt terras fuas nee per legem, ncc per

gratiam.

IJ\a funt gravimina, damna, feu molejlia per AngUcos illata fiU'is Martdudi,

filii Oweni.

Primum eft quamquam dominus rex conceflit praediftis nobilibus fuas proprias

hsreditates poft pacis formam, videlicet Geneur'glyn et Creudhyn ; prxfatus vero

rex, contra fuam donationem et pacis formam, terris fupradiclus antedidlos nobilis

dehsreditavit, denegando eidem omnes leges et confuetudines Wallije, et Anglia;,

atque comitatus Caermardhyn.

Secundum eft. Quod prsfatus rex in fuo comitatu de Cardigan, per fnos

jufticiarios antedidlos nobiles compellit, ut ipfi traderent judicium fuper ignobiles

ac fubditos patrije, et quod tales homines e comiffo judicium fuper ipfos oppo-

nerent, ubi numquam anteceffores eorum ab Anglicis lalia fullinuerunt.

Tertium eft. Quod jufticiarlidomini regis curiam eorum nobilium abftulerunt,

compellendo homines fuos proprios coram eis fatisfacere quia de jure coram prxdidis

nobilibus deberent fatisfacere.

QuARTUM eft. Quod quoddam naufragium in terris antediftorum nobilium

fuit, qui quidem nobiles bona naufragii receperunt, ficut anteceflbres eorum

fecerunt, et hoc non fuit eis prohibitum per aliquos ex parte regis : antediftus

vero rex contra eorum confuetudinem et legem, occafione illius Naufragii eofdem

damnavit in odloginta Marcis fterlingorum; atque bona qux in Naufragio con-

tinebantur omnino afportaverunt.

QuiNTUM eft, quod nullus noftrum in comitatu UfFegd de Cardigan aufus eflet

venire inter Anglicos propter timorem carceris et nili fuiflet propter periculum

Nobilibus Metrop. nihil contra honoram domini regis moverent.

Significant vero quod omnes Chriftiani habent leges et confuetudines in

eorum propriis terris ; Judasi vero inter Anglicos habent leges, ipfi vero in terris

fuis, et eorum anteceffores habuerunt leges immutabiles et confuetudines, donee

Anglia poft ultimam guerram ab eis leges fuas abftulerunt.

Memorandum de quarelis omnium nobilium virorum de Tflradatuy eifdem latis ac

fa£iis per Rogerum de Clyffbrd, &' Regcrum Crofcil vicem domini Rogeri de

Clyfford gercntem contra privikgium, jufiitiam, et confuetudinem pradi£forum

virorum de Yfiratuy^ ut dicunt ct probant.

Primus articulus eft quod cum difti Rogeri cogerunt di^os homines de Yftra-

datuy reddere fibi pro confuetudinibus fuis viginti Marcas fterlingorum, et poft

folutionem didis pecunis cito frcgerunt in hunc modum, quod pofuerunt fuper

17 viros
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17 viros judlcnntes fecundum jus Anglias; quod nunquam fuit confuetudo nee

privilegium diftce patrias.

Item. Madecus filius Bledyn condemnatus fuit in quatuor Marcio injufte.

Item. Lewelinus Rufus condemnatus fuit in quinque Marcis et 17 averiis

contra privilegium et confuetadinem patria:.

Item. Quod ipfi Rogeri fecerunt forcftam fuper terram propriam virorum

patrix : et propter pedem unius cervi inventum id ore canis alicujus, tres homines

fuerunt fpoliati omnino.

Item. Michael ab Yguftyl condemnatus fuit in decern folidis pro fafto patri.^

fui, quadraginta annis elapfis.

Item. Cogerunt parentes Ennii a Strabonis ad reddendum fuum relevagum in

vita fua.

Item. Quod ipfi pofuerunt fuper nos omnes fatellitos de Anglicis, quod

nunquam fuit noilra dimidielas.

Item. Dati fuimus domino Mauritio de Crumy, et vinditi fuimus domino

Rogero de Clyfford, quod nunquam fuit fuper parentes noftros.

Item. Roberti de Monte alto petiit, a domino rege tertiam partem terrx

de Monte alto in Ward, et dijudicata fuit coram domino rege quod numquam
di£ta terra fuit in Ward data.

Hi funt articuli qutsfttonum illatt ab homlnibus de Penlhyn^ injtijleper conflabularium

Albi Monajierii i^ fuos cives.

Primo. Cynwric filius Madoci fuit fpoliatus ab eis tempore pacis oflo libris,

et quatuor bobus, et blado laboris uniu.'s aratri, per duos annos et valore trium

librarum a tiibus hominibus ejufdam ; affirmat etiam quod folvet 16 libras per

oflo in valore, et majorem habuit injuriam imponendo manus in ipfum quam

totum quod amifit, quia tunc erat conftabularius domini principis apud Penllyn :

non fuit alia caufa diftae fpoliationis nifi quia dicebatur invenire 24 garbas de

decimis in domo cujufdam hominis difti Cynwrici.

Item. Adam Preco condemnatus fuit in fepteni folidis & ofto denarlis, et equa

valor's unius librs, imponendo manus in ipfum et liberando latronem didla equa:,

quia ipfe venerat ibidem cum difto latrone capto.

Item. Endeuot ab Gruffydh condemnatus fuit in 27s. nee fuit caufa nifi quia

vendiait equam unam ad unum miliare citra villam, ficut folebant a tempore quo

non extat memoria, quando veniebant ad nundinas.

Item. Adaf Ddu condemnatus fuit in 30 s. eo quod duo boves quos propofuerat

vendere in foro Albi Monafterii exibant villam ipfo conveniente, et captus

fuit ct detentus ufque ad folutionem 305. nee ipfi boves exierant nifi da Plateo qua

liabant ufque ad aliam Plateam.
Item,
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Item. Biryt filius Gwyn, condemnatus fuit in quinque folidis, et in carcerem

duftus ; eo quod percuffit unum bovem indomitum ipfum caicancem in foro.

Item. Yorwerch ab Gorgonon condemnatus fuit 7 s. eo quod evaferat quondam
de carcere eorum tempore guerrae, ec in tempore pacis inventus fuit in difta villa,

et hoc contra formam pacis Inita: inter dominum regem, et dominum principem.

Item. Duo famuli Kenwric ap Gruffydh condemnatt fuerunt in duabur

Marcis, eo quod dicebant ipfos non folvifle toletum poftquam folverant.

Item. Caducanus Niger famulus conilabularii de Penlyhyn captus fuit

et condemnatus in 6s. et 4d, eo quod nolebat recipere veierem monetam pro

nova.

Item. Gruffydh ap Goronow iercinarias domini Principis fpoliatus fuit uno a fer\ant

bove valoris us. et 8d. et poftquam arraveret conftabularius cum ditto bove per

feptem menfes, folvit diftus Gruffynus pro difto bove, 4od.

Item. Howel ap David fpoliatus fuit per fatellites albi Monaflerii duobus

folidis extra villam, eo quod denegaverat prius munera ut lolent fatellites petere.

Item. David ab Gronow ab Eynion fpoliatus fuit 30s. eo quod quidem cives

albi monaftcrii dixit, quod quidem de Penlhyn, qui mortuus fuerat, denegabatur

ei in quibufdam rebus.

Item. Duo famuli Y bongam capti fuerunt et condemnati in duabus libris, eo

quod pofuerunt manum in quendam latronem qui fpoliabat eos in villa per noftem,

et liberaverunt latronem.

Item. Eneyon filius Ichael captus et verberatus fuit, et fpoliatus daobus bobus

valoris, 24s. et 6d. nulla alia de caufa, nifi quod boves ipfo connivente moverunt

fe de platea ad iliam plateam.

Item. Adaf ap Ychael condemnatus fuit in duabus libris pro una libra, et

ipfe pofuerat in juramento cujufdam civis de albo monallerio quod non tenebatur

nifi in una libra pro principe, nee voluit jurare, et ideo fpoliatus fuit una libra.

Item. Guyan Maeftran fpoliatus fuit 5s. eo quod dicebat quod quidam

Mercator de Ardydwy tenebatur eis in quibufdam rebus, cum ipfe nee erat de

difta Balllva: item condemnatus fuit in 8d. quia dicebant ipfum vendere quafdam

eves extra villam cum ipfe non vendiderat.

Item. Famulus Lewelini ab Gwyn fpoliatus fuit feptem ovibus, et 5 s. et

fuo pallio, eo quod dicebant ipfum efle de domino Griffydh ab Gwyn cum ipfe

non erat.

Item, lorwerch ab Meylir captus fuit et condemnatus in 15s. cum pallio, eo

quod denegavit dare munus faiellitibus quod petebant, ipfi finxerunt eum in

villa pernoftare.

Item. Cives albi monafterii rapuerunt a Madoco Rufo filio Ychael unura

bovem valoris, iis. et 6d.
4 K ISTA
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IsTA omnia fafta fuerunt per Henricum Gamber difti loci conftabularium, cum

aliis innumerabilibus articulis.

Item. Ybicre captus fuit in negotio domini principis, et condemnatus in 5 s.

abfque aliqua caufa.

Hac funt gravamina Goronow filii Heylyn, viz.

Quod quidem Villanns diflus Coronon vocatus fuit ad curium domini regis

occafione indebitae caufae. Tunc diiSlus Goronow venit ad fuum villanum defen-

dendum, et petiit pro ipfo veritatem a domino julliciario, aut legem qua utuntur

homines fua; patris ; omnibus autem his eidem denegatis, didlus villanus

condemnatus fuit in 27 libris, et tribus obolis : tunc diftus Goronow adivit

Londonium pro juftitia habenda, et expendit quinque Marcas et quatuor Solidos,

et promiffa fuit fibi juftitia, ct nullam fuit affecutus.

Item. Quidam nobilis fuit interfeftiis, videlicet, qui nutriverat filium difti

Goronow, et ille interfeftor captus fuit et deportatus fuit apud callrum de Ruth-

Ian : tunc didtus Goronow et quidem de parentela interfefti petierunt juftitiam de

interfeftore : tunc denegata eis juftititia, quidam fuerunt incarcerati, et ille

interfeftor fuit in Caflello liberatus. Tunc diftus Goronow interum adivit

Londonium propter fupradifta gravamina ad juftitiam petendam, et expendit, 20

Marcas, 3 s. 4d. Et dominus rex promifit eidera plenariam juftititiam, et nullam

fuit adeptus cum pervenit ad patriam fuam.

Item. Tertio ex defedlu julUtije oportuit diftum Goronow adire Lon/loniura

occafionibus fupradiftls pro juftitia petenda, ex expendit ilia vice i8 Marcars,

6s. 8d. bonre et legalis Monetae ; et tunc fimpliciter promifit dominus rex eidem

juftitiam perhibere ; et quando credebat habere juftitiam, tunc venit Reginaldus

de Grey, et dixit aperte quod ipfe deberit traftare totam patriam per chartas domi-

ni regis, et abftulit totam Ballivam a difto Goronow ; quam fibi dominus rex conceflit,

et vendidit illam Ballivam ad voluntatem fuam, et tunc petiit diftus Goronow jufti-

tiam a domino Reginaldo de gravaminibus fupradiftis, et nullam fuit adeptus.

Item. Diftus Goronow recepit terram, videlicet, Penmaen «t Lysfaen adfir-

mam de Godfrido Merlyn, ufque ad finem quatuor annorum pro certa pecunis

fumma. Tunc Robertus de Cruquer venit cum equis fuis et armis ad quasrendum

diftam terram per vim, et quia diftus Goronow non permitteret auferre diftam

terram ab eodem ufque terminum praefignatum, tunc vocatus fuit ad curiam diftus

Goronow ilia occafione ; tune venit Reginaldus de Grey, cum viginti quatuor

equitibus armatis ad proponendum capere diftum Goronow, vel ad eundem decapi-

tandum ; et quia viderunt quod non poflent implere fuum propofitum illo die,

vocaverunt diftum Goronow craftino die apud Ruthlan, et tunc diftus Goronow

habuit confilium ita quod non deberent adire diftam curiam : iterum diftus

Goronow vocatus fuit adplacitum apud Caerwys, et non aufus fuit adire diftum

placitum nifi per conduflm domini epifcopi Afaphenfis, quia diftus Reginaldus et

fui complures ibidem erant armati.

It EM.
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Item. Propter ifta gravamina de quibus nullam habuit juftitiam nifi laborare

et expendere duas libr. quatuor Marcas, et gd; et quia noix aufus fuit in pro-

prio perfona adire curiam, mifit quendam nunciam deportantem duas literai,

unam ad dominum regem, et aliam .id fratrem Lewelinum, ad fignadum domino
regi quod amitteret totam patriam, et didtum Goronow quia non obfervavit illud

quod eifdem promifit ; et quia nullam poffent homines de R03 et Arglifcid a.Te-

qui juftitiam, et quia noluit corrigere five emendate ifta gravamina propter hoc

amifit totam patriam.

Supplicant fanftitati veftrs, domine archipiefcope Cantuarienfis totius An-
gliae primas, nobiles viri de Tegengyl, et vobis demonllrant quod cum praedidi

nobiles fecerunt homagium domino Edwardo regi Angliae, ipfe rex eil'dem pro-

mifit quod eofdem immunes obfervaret et indemnes, tarn in bonis, libertatibu;.

juribus, jnrifdiftionibus, privileges quibus ufi fuerunt tempore Henrici regis

per fuum obtentum privilegium ; ex quibus privilegiis fuerunt poftmodo fpoliati.

Imprimis. Juribus et confuetudinibus partia: fuerunt fpoliati, viz. praediftu?^

Edwardus compellendo quod ipfi procederent in caufis fecundum legem Angli-

canam, cum fecundum tenorem privilegii fui fecundum legem Wallicanam pro-

cedere debuiffent, viz. apud Tref Edwyn, et apud Ruthlan, et apud Caerwys

;

et optimati de patria fuerunt manu capti quia ipfi provocabant quod ipfi procede-

rent in caufa apud Tref Edwyn fecundum legem et confuetudinem Wallicanam

fecundum tenorem privilegii.

Secundo. Quia unus jufticiarius duceret in caufis peragendis, alius fuus prs-

deceffor in irritum revocaret, viz. in caufa Davidis Reginaldus de Grey recitavit,

proceffum quem faus anteceflbr ratum habuit, et etiam approbavit.

Tertio. Quod fi unus nobilis de patria fuiflet propter calumniam fibi impo-

fitam captus, quod non remitterent eundem pro cautione fideiiifforia evadcre, quod Surct?.

lacere debuiffent.

Quarto. Quod tres unius nobilis dedufli ad caftrum fuerunt de Flynt, prop-

ter parvam accufatlonem, una cum averiis fuis, nee potucrunt de caflro dcve-

nire, nee dilationem obiincre donee unufquifque dedit unum bovem conllabu-

lario de Flynt, et donee folverunt tres libras KynwricoSeis pro dilatione habenda.

QuiNTO. Reginaldus de Grey terras virorum de Merton dedit et conceifit

abbati de Bafingwerk ordinis Cifterciend. contra legem Wallicanam, et patr:E

confuetudim ; et contra formara pacis inita: inter dominum Lewelinum principem

et dominum regem, viz. 16 cantatas teira:.

Sexto. Mirantur nobiles et optimati patriae pro eo quod dominus rex fecit

sedificare caftrum fuper terram et poffeffionem m.ignatuni, et raandavit dominus

rex jufticiario fuo quod ipfe folveret eque bonam terram illis fpoliatis et adhuc

aliquam lerram, ncc fux terrss sftimationem funt confecuti in Flynt.

4. K :•. . Septi M "1,
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Septimo. Reginaldus de Grey non permitteret pofleflbrcs fylvarum uti fylvis

fuis, donee ab eifdem pretium et premium fuiflet conlccutus, et aliis rullicis

gratis permitteret fylvam prsdiftorum abfcidere, cum non debuiflent fecundiiin

patrisE confuetudinem et legem Wallicanam.

Octavo. Cum homines de Cyrchynan fscerunt padlum cum domino rege,

quod cum ipfi concederent dimidietate'm cujufdam prati, ad hoc quod dominus

rex non permitteret fylvam prsdiftorum abfcidere Howelo filio Gruffydd prjefente,

et poftmodum Reginaldus de Grey prsdiftum pratum infirmavit, viz. concedendo

aliis quod abfciderent fyh-am prxdidloruro, et eofdem dimidietate prati fui

fpoliando.

NoNO. Filius Kynwrici ab Goronow fuit captus apud Ruthlan culpa fua mi-

Redeem the nime przecedente, nifi vellet pignus fuum «fy«/>/arf a quoddam muliere, et con-

S^S^" ftabularius de Ruthlan fecit eundera detradi in carcerem injuriofe, nee potuit

Velua. exinde dellberari donee prasdidlus fuit condemnatus ultra fuorum bonoruin hypotheca.

Decimo. Cum ballivus de Ruthlan erat in convivioapud villam Four Hutmus

de Limayl quendam virum nobilem crudeliter vulneravit in prsfentia ballivi

fupradifti ; cujus vulaeris occafione preediftus Hutmus fuit in ofto libris con-

demnatus : et quum ille cni injuria fuiflet fafta petere voluiflet praedidlas libras,

eundem fecit detrudi in carcerem una.

Undecimo. Nunti: Reginaldi de Grey propofuerunt facere illud quod erat

abfurdum et diflbnum juris fecundum canonicas fanftiones ; videlicet petere ab eif-

dem quod ipfi ararent Reginald© de Grey, et quod ipfi feminarent illam aratu-

ram ; et illi fuerunt nuntii, viz. Kynwricus Seis et Hutmus de Limayl, quod

prffidiiftus vero Kynwricus in praefentia omnium de patria juravit, nifi omnes de

patria ararent quod ipfi infra tempus posniterent, et ipfi multum timaerunt metu

qui potuit cadere in conftantem virum.

Duodecimo. Quod prscones de Tegeyngl emerunt officium praeconis pro

30 marcis a domino rege, et poftmodum Reginaldus de Grey prsediftos prxcones

tam pecunia quam prjeconia fpoliavit contra legem et confuetudinem Anglicanam.

Tertiodecimo. Septem nobiles fuerunt interfefti minus jufte ab Anglicis,

et adhuc parentes prjediftorum aliquam fatisfaflionem non habuerunt, cum illi

malefaftores fuerunt capti ; et poftmodum prxdiftos malefaftores remiferunt pra:-

difti conftabularii impunitos.

QuARTODECiMO. Canftabularius unus de Ruthlan detradit duos Satellites

domini regis in careere, pro eo quod ipfi tenuerunt aliquem Anglicum qui grave

deliftum commifit hominem alium vulnerando.

Ifti omnes articuli in pr^miflis nominati, fuerunt perpetrati contra pridiftorum

virorum libertatem, jurifdiftionem, et privilegium et contra legem et confuetudi-

nem Wallicanam ; videlicet, quod non erant aufi eorum querelas domino regi

oer fuos nuncios denuntiare, propter metum Reginald! et timorem, qui metus
'

potuit
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potuit cadere in conftantem virum : quia praediAus Rcginaldus fua voce Dilvada

fuit proteftatus ; quod fin inveniret nuntios praedidlorum quod eofdem decapitaret Openly.

prout nobis ex parte unius ex confilio fuo fuit certive intimatum. In tanium

quod lingua non potelt proferre, ncc penna fcribere in quantum pradifti hominei

de Tegeyngl fuerunt aggravati.

CoNQUERiTUR vobis, domine archiepifcope Cantuarienfis totius Anglise pri-

mas, Lewelinus filius Griffini filii Madoci de conftabulario de criice Ofwaldi regis,

et de hominibus ejufdem villas, qui prjediftum Lewelinum tertia parte cujufdam

villa quas vocatur Ledrot, et curia patris fui, fine obfervatione juris patriae fu«

vel confuetudine inequiter fpoliarunt.

Pr^terea, Praediftus conftabularius et fui complures eundem Lewelinum

coramuni paftura, qua prjediftus Lewelinus ufus fuit temporibus retroa^is, ordine

juris patriae minime obfervaro, fpoliarunt, et in 70 libris occafione prsedifts paf-

turae condemnaverint. Caeterum dominu rex Anglix conceffit quafdam literas

cuidam Baftardo, fcilicet GrifEno Fychan ab Cynlhaeth, ad litigandum contra

eundum Lewelinum pro toto domino fuo obtinendo, quarum literarum occafione

idem Lewelinus expendit ccl. fterlingorum legalis ufualifx monetae.

Iterum. Prsdiftus conftabularius compulfit praediftum Lewelinum ad mitten-

dum duos fuos nobiles ad eos fufpendendos ad prjediftum conilabularium quicquid

viri nobiles fufpendi minime debuiffent, quam fufpenfionem nollent parentes

praediftorum hominum fuftinuiffe pro ccc libris fterlingorum. Pollmidum pr^-

diftus conftabularius incacerravit bis 60 homines prasdifti Lewelini nulla prxmifla

ratione, nifi quod quidam gareo emifit quandam vocem, nee potuerunt evadere

fuum catcerem donee quilibet eorum folvit decern folidos pro fua deliberatione.

Item. Quando homines pra;dicli Lewelini venirent ad forum ad fuos boves

vendendos, pra;dii5lus conftabularius faceret boves deduci ad caftrum, nee poftmo-

dum boves reftituerit, nee pretium folveret venditori : prsferlim idem conftabu-

larius et fui ceperunt jumenta predifti Lewelini ad terram fuam propriam, et de

elfdem jumentis fecerunt fuam voluntatem.

PrjETEREa. Jufticiarii domini regis compulferunt pr^iclum Lewelinum ad

tradendum quandam villam filiis Eneoni filii Griffini ; qui quidem praediftam

villam, nee a fe, nee a prsdeceflbribus fuerunt confecuti, ordine juris patrix fax

in hac parte minime obfcrvato.

Idem. Prsdiftus conftabularius abftulit equum ballivi praedifti Lewelini fine

aliqua ratione, nee fibi aliquid debeb.itur ; nee adhuc przedii^us ballivus fatis-

faftionem aliquam eft confecutus.

C^TERUM. Quando praedictus Lewelinus volebat adire villam qu.-e vocatur

Caerlleon cum Uteris domini regis ad comperiendum ibidem in die fibi afiignata
;

filii Griffini filii Gwenynny et armigeri domini Rogeri Starainge ex confilio Ro-

geri eundem Lewelinum et fuos incarcerarunt in fui injuriam et fuorum non

modicam laefionem ; quam injuriam et IrEfioncm nollet praediftus Lewelinus et

fui
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fui fuftinuifl'e pro ccc marcis llerlingorum ; nee ab eifdern potuit evadere donee

invenit pro fe fuflicientein cautionem.

His et -aliis receptis in fcriptis acccflit, archiepifcopus ad dominum regem ;

fupplicans ei humiliter ut gravamina fuppradida dignetur avertere, ei ea correc-

tione debita terminare : et faltem pro tanto habere exceffus Wallenfium excufatos:

qui refpondit Wallenfes injuriis fibi illatis effe excufabiles, quia omni tempore

poratus extiterat omni facerc juilitiam conquerenti : quo audito, archiepifcopus

regi iterum fupplicavit ut permitteret Wallenfes pro fuis gravaminibus expo-

nendis et remediis afferendiis ap ipfum habere accefTum liberum et regreflum : qui

refpondit quod libere permitteret eos ad fe accedere fed et redira ; fi fecundum

juftitiam regreffus eorum meritis refponderet. Quibus auditis acceffit archiepif-

copus ad principem Wallias in Snawdoniam ut tam ipfum quam Davidam fra-

trem fuum et casteros Wallenfes ad aliquam humilitatis regulam ipforum ani-

mos inclinaret ; per quam poiTet qui ipforum nuntius regiam clementiam ad

ipfos admlttendos in graciam inclinare. Pod varies autem traftatus refpondit

princeps : quod paratus erat voluntati regiie fa fupponere duobus prasfuppofitis,

fa:lva fcilicet confcientia fua qua populo fuo affillere tenebatur; falva etiam con-

defcentia llatus fui. Qux cum archiepifcopus retuliffet domino regi, refpondit

dominus rex quod nullum alium de pace volebat cum principe ac fubditis fuis

habere traftatum, nifi quod ipfi fupponeient fe in omnibus regias voluntati:

et cum conftarct archiepifcopo Wallenfes nullo modo velle fe regia: voluntati

fupponere, nifi prscite in forma eis tolerabili ct accepta, traftatum habuit ex

pcrmiiEoni domini regis cum magnatibus tunc prrefentibus, qui omnes con-

fenferunt in articulos infra fcriptos, quos per frairem Joannem Wallenfem

infcriptos principi et fuis archiepifcopus deftinavit.

Primo. Quod dominus rex de quatuor cantredis et terris ab eo datis, magnati-

bus fuis nullum vult habere traftatum, nee etiam de infula Anglefey.

Idem. De tenentibus eorum cantredorum fi ad fuam pacem venerint, proponit

facere prout condecet regiam niajeftatem, credimus tamen quod aget cum eis

mifericorditer fi ad pacem venerint, et ad hoc proponimus una cum ceteris amicis

efficaciter laborare, fperantes efficaciter exaudiri.

Item. De fafto domini Lewelini nullum potuimus aliud habere rcfponfum nifi

quod firapliciter et abfolute conformet ad domini regis voluntatem, ut credimus

firmiter quod dominus rex cum eo aget mifereeorditer, et ad hoc intendimus cum

totis viribus laboraro cum ceteris amieis exaudiendis ut confidimus cum effeftu.

Primo. Quod proceres banc formam gratis regice conceperunt ; ut videlicet

domino Lewelino fe regis gratis fubmittenie, provideatur ei per jegem honorifice

in mille libratis fterlingorum de aliquo honorifico comitatu, in aliquo loco Anglias

;

ita tamen quod prxdiftus Levvelinus ponat dominum regem in Seyfina Snaudonum

abfolute, perpetue et quiete. Et ipfe rex filix principis fecundum condiceiliam

fui proprii fanguinis providebit, et ad hoc fperant fe poffe regis aniraum inclinare.

Item-
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Item. Si contingat Lewelinum ducere uxorem et habere de ea puellam

mafculam, intendunt impetrare proceres a domino rege, ut proles ilia fuccedat

perpetuo hxreditario Lewelini in terra mafculorum liberoium videlicet comitatu.

Item. De popnlo principi immediate fabjefto tarn in Snaudon quam alibi

providebiter fecundum deum prout complete faluti ejufdem populi et honori;

et ad hoc eft regia dementia fatis prona, populo defiderani confolabiliter pro-

videre.

Primo. Quod fi ad honorem Dei et fuum juxta crucis afTumptae debitum velit

in terra fanftse fubfidium proticifci, providebitur ei honorifice fecundum con-

defcentiam flatus fui, ita tamen quod non redeat nifi per regiam clementiam

vocatus : rogabimus etiam dominum regem, et fperamus efficaciter exaudiri,

ut provideat proli fuse.

His omnibus motu noftro fubjungimus Wallenfibus omnia pericula imminere

longe gravius quam eis diximus oraculo vivae vocis : fcribimus dure valde fed

longe durius eft obrui vi et armls, et in fine totaliter extirpari, quoniam omni die

pericula nobis imminentia aggravantur.

Item. Longe difRcilius eft omni tempore in guerra efTe in anguflia cordis

et corporis vivere, et femper in infidiis raalignarij et cum hoc vivere et mori

in peccato mortali continuo et rancore.

Item. De quo doleremus valde fi ad pacem minima veniatis, indubitanter

timemus contra vos debere fententiam ecclefiafticam intolerabiliter aggravari

pro exceffibus vellris ; de quibus non poteritis vos aliquatenus excufare in quibus

invenietis mifericordiam, fi ad pacem veniatis et de his nobis refpondeatur in

fcriptis.

ReverendiJJimo in Chrijio patri ac domino J. T>ei gratia Archiepijcopo

Cantuarienfi ac totiiis Anglic primati Juus in Chrifto divotus filius

Lewelinus princeps JValliie, dominus Snaudon, Jahitem cum deftderiis

benevolenti<£ fiUalis ac reverentiis multimodis ei honoribus.

SANCTE patei, ficut vofmet confuluifts, ad gratiam regiam paraii fumus venire

fub forma tamen nobis fecura et honefta : fed quia forma cpntenta in articulis

nobis niiflis minime fecura eft et honefta prouc nobis et confilio noftro videtur ;

et de qua multum admirantur omnes audientes, eo quod plus tendit ad deftruc-

tionem et ruinara populi noftri ac noftram, quam ad noftram honeflatem et

fecuritatem, nullo modo permiitit confilium noftrum nos in ea confentire fi

vellemus ; alii quoque nobiles et populus nobis fubjeftus nullo modo confentirent

in eandem ob indubitaiam deilruftionem et diffipaticnem qUK inde eis pofFent

evenire.

Tame n
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Tamen Aipplicamus veftra; fanftne parternitati quatenus ad reformationem pads

debitsB, hcnefta;, et fecuts, ob qiiam tot laborcs aflumpfiftis, pioinde laboretis,

collattonem habentes ad articulos quos vobis mittimus in fcriptis : honorabiiius

enira ell et ration! magis confonum ut de domino rege teneamus terras in quibus

jus habemus, quam nos exhseredare et eas tradere alienis. Datum apud

Garihcelyn.

Pr I MO. Quod licet dominus rfx de quatuor Cantredis et aliis terris ab eo datis

inagnatibus fuis, ac de Infula Anglcfey nullum voluerit habere traSatiim, tamen

confiliura principis non permittit, fi contingat aliquam pacem fieri, quin traftetur

de premiffis ; eo quod ifti Cantredi funt de puro principis tenemento, in quibus

merum jus habuerunt principes et prsdeceflbres fui a temporibus Cambri filii

Bruti, turn quia funt de principatu, cujus confirmationem princeps obtinet pro
Pope. bon<e memorlre Oftobonum fedis ApoJloUc(E legatum in Anglia, confenfu domini

regis et fui patris ad hoc inteivenienli, ficut pater Chartas oorum infpicienti, turn

quia etiam equius eft quod veri h.-eredcs teneant diftos Cantredos de domino rege

pro pecunia et fcrviiiis confuetis, quam' eos darl extranels et Advenis, qui et

fi fuerunt regere aliquam tamen per vim et potentiam.

DicuKT etiam comiter omnes tenentes de omnibus Cantredis Wallias quod

non funt aufi venire ad voluntatem regis ut de cis difponat fecuudum regiam

majeftatem.

Primo. Quod dotoinus rex nee pafta, nee juremanta, nee Chartas fervavit ab

initio verfiis dominum fuum principem et ipfos.
^

Secund.o. Quia regales in ccdefias et ecdefiafticas perfonas inivit crude-

lifTimam tyrannidem.

Tertio. Quod non tenentur ad praedifta, cum fint homines principis qui

etiam paratus eft de di£lis tenementls domino regi obedire per fervitia confueta.

Ad id quod dicit quod princeps veniet fimpliciter et abfolute ad voluntatem

domini regis : refpondetur quod cum nulli de didtis Cantredis aufi fint venire

ad talem voluntatem propter caufas praediftas, nee comitas eorum permittat

principem venire ad diftam voluntatem modo praidifto.

Item. Quod proceres regni procurent ut domino principi provideatur in

niille libratis in aliquo loco Anglias ; dicatur quod illam provifionem non debet

acceptare cum fit procurata per didlos proceres, qui nituntur ad exhsreditationem

principis, ut habeant terras fuas in Wallia. Item idem princeps non tenetur

dimittere hsreditatem fuam et progenitorum fuorum in Wallia a tempore Bruti,

et etiam fibi confirmatam per Romanse fedis legatum, ut diftum eft ; et terram in

Anolia acceptare, unde linguam, mores et leges ac confuetudines ignorat ; ubi

poflent etiam fibi quxdam malitiori imponi ex odio inveterate a vicinis Anglicis

quibus terra ilia privaretur in perpetuum.

Item. Ex quo rex proponit privare principem fua priftina hjereditate, non

videtur probabile quod rex permitteret ei habere terram in Anglia ubi nullum jus

videtur
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probabile quod rex permitteret el habeie terram in Anglia ubi naliutn juj vide-

tur habere. Et fi etiam non permitteretur ptincipi terra Ilcrilis ct inculta jure

hsreditario ab antiquo et debita in Wallia ; nullatenus permitteretur eidcm in

Anglia terra fertilis culta et habundans.

Item. Quod dldus princeps ponat dominum regetn in Seyfino Snawdon abfo-

!ute, perpetue ft quiete ; dicatui q-uod cum Snawdon fit de appendiciis priiicip:.tu»

Wallia;, quera ipfe et anteceflbres fui tenuerunt a tempore Bruti, ut di£lam eft ;

confiHum fuum non permittit eum renuntiare didloloco, et locum nimis fibi debi-

tum in Anglia receptare.

Item. Populus Snawdon dicit, quod licet princeps vellet dare regi Seyfinam

eorundem, ipfi tamen nollent homagium facere alicui extraneo, cujus lingaani,

mores, legefque penitus ignorant. Quia fic poftet contingere eos in perpctuum

captivari, ac crudeliter traftari, ficut alii Cantredi circumquaque pet Ballivos

regis ac alios regales alias traftati fuerunt, crudelius quam Saraceni ; prout patet

in rotulis quos vobis milerunt fanfte pater. Ilia funt dicenda pro Davide fratre

principii. Quod cum voluerit terram fanftam adire hoc faciet voluntarie et ex

voto pro Deo non pro homine, unde invitus non peregrinabitur Deo dante ; qui

coafta fervitia Deo novit difplicere. Et fi contingat ipfura in pofterura terram

fanftam adire bona dudlus voluntate, non propter hoc deberent ipfe et hsredes

fui in perpetuum exhsreditari ; immo potius prasmium obtinere. Prsterea quia

princeps, et fui caufa odii, ad aliquos concipiendi, vel lucri captandi non move-

runt guerram alienas terras invadendo ; fed fuam propriam hasreditatem jura

libertatefque, necnon fuorum defendendo ; dominufque rex et fui odio inveterate,

et caufa lucrandi terras noftras guerram fecit: credlmus in hoc juftara guerram

nos fovere, et fperamus in hac Deum nos velle juvare, ac in ecclefiarum devafta-

tores divinam uhionem convertere, qui ecclefias funditus deilruxerunt ac com-

bufferunt, facra ex els rapuerunt, Sacerdotes, Clericos, regliofos, claudoj, furdos,

mutos, infantes, ubera laftentes, ac deblles et miferabiles perfonas, ut ufque fexu

occiderunt ; et alia enormia perpetrarunt, ficut in diftis rctulis vobii tranfmiflis

contineatur : unde abfit a fanfta paternitate veftra fententiam aliquam fulmi-

nate in alios quam in illos qui prjedifta perpetrarunt. Nos enim qui regalibus

prxdifta pafli fuimus, fperamus a vobis fuper prsmiffis patcrnum folatlum, et

remedium obtinere ; et in proedidos facrilegos eorumque fautores, qui nullo fuper

his privilegio defenduntur, animadvertere ; ne pras defeftu digm correftionis

feu ultionis in eos exercendo prsdida mala in perpetuum per alios trahantur in

exemplum.

MiRANTUR etiam quamplures in terra nodra, quod confuluiftis nobis dimittere

terram noftram propriam, et alienam adire inter hoftes nollros comerfando ; quia

ex quo non pofTumus pacem habere in terra qux noftra eft ipfo jure noftro, mini-

me poterimus in aliena terra inter hoftes noftros pacihce confervari : et licet durum

lit in guerra et infidiis vitam ducere ; durius tamen eft funditus deftrui, et ad

nihilum, nifi Deus av«rtat, deduci populum Chriftianum qui nihil aliud quirit

4 L nllt
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nifi fua jura defendere ; unde neceflltas ad hoc nos cogit, et inimicorura cupidl-

tas non ofFendit ; et vos, fanfte pater, coram nobis dixiftis, quod vos rententiartis

in omnes qui impediunt paten) caufa odii vel hicri ; fed manifeftum cfl qui funt

illi qui guerrant iftis caufis.

Timor enim mortis, et incarcerationis, vel pcrpetua: exhsreditationis, nulla

cbfervatio foederum paftorum vel chartarum, tyrannica dominatio, vel multa alia

confimilia cogunt nos efle in guerris ; ct hoc Deo et vobis oftendimus, et petimus

a vobis paternum adjutorium, ut patet in literis noftris.

Ad hoc multi alii in regno Anglic offcnderunt regem et latnen nullos exhjereda-

vit in perpetuum, ut dicitur ; unde fi aliqui ex nottris ipfum ofFenderunt injulle,

dignum eft ut fatisfaciant prout poflint fine exhaeredatione ; et ficut in vobis con-

fidimus, fupplicamus quod ad hoc laboretis fanfte pater: nam etfi nobis impona-

tur quod fregimus pacem, tamen illi verius fregerunt qui nullum fcedus vel pac-

tum nobis fevaverunt ; qui nullam emendam de quserimoniis nobis fecerunt, ut

patet in rotulis.

Prima ciuditis refcripjit Jrchiepifcopus WaUenfibus in h^ec verba .-

IN nomine domini. Amen. Cum nos frater J. permiffione divina Cantuarienfii

ecclefias minifter humilis totius Anglis primas, fcientes nollro incumbere officio,

pro vobis domine Leweline princeps Walliae ac fubditis veftri: exponere nos

et noftra fpretis viarum incommodis et pericults, vellram adjuverimus prjefentiam

eves erroneas redufturi ; et fpeculatoris fungentis officio vobis myfterire vivje

vocis diximus pericula quze genti veftrs videbamus luce clarius iraminere, fub-

junftis remediis eorundem ; tefte optantes altlffimo juxta pontificale debitum

cuilibet veftrum ecclefiam minimo de corpore nollro pontem facere ad falutis littora

reducendo. Tandem veftris auditis precibus et anguftiis eas ut neceffitatis veftrae

nuntius pnfentavimus regis majeftati, quem ab olim ad poanitentes adverfarios

introitum fcimus efle propitium; ut quidam de veftris ei aliis ut nobis certis conftat

indiciis iplius dementia abutantur. Traftavimus infuper cum magnatibus ct

proceribus Anglis prasfentibus de modifacione gratia; regiae ipforura affillentia

noftris vobis lupplicationibus- impretranda, cujus modificationis feriem per fer-

vum Dei fratrem Johannem Wallenfem vobis mifimus in fcriptum, una cum

confilio noftro quod vobis feciindura deura falubrius videbatur ; vos autem deli-

berationem vellram nobis in quadam remifiilis cedula per eundem, cujus cedul^

pernitiofas latebras vobis paterno afFeiSlu prsfeinibus apcrimus. Primo igitur

diftis vos juri nolle cedere quatuor Cantredarum, quia progenitores veftri a.

temporibus Cambri filii Bruti in eifdem juris plenitudinera habuerunt j fed ne

fimpliciores in vobis de fuccefl'u hujufmodi gloriantur, falva in omnibus pace

veftra, vobis licet inviti ipfius radicem originis ex geftis Britonum et Anglorum

aji menjoriatu revocamus. Difperlis enim dim Trojanis pro eo quod Paridis

adolterium defenfarunt; fatemur progenitores veilr?e multitudinis interpofitis

quibufdam
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quibufdam feditionlbus fugs fibi prsfidiam aflumpfifTe ; et utinam non maneat in

eis hujufmodi contagii mcmoria qui fie libera matrimonia parvipcndunt u: fpurios

ec inceilu genitos a fucceflione haereditaria ut dicitur non repellunt, quin potius

uxores legitimx Howeli da patrocinia;, contra Evangelium dato repudio fama

tefte, vel potius infamia repelluntur; qualiter demum Brutus Dians prasfagiia

non fine diabolt prseftigiis per idolatriam immolato Cerva; Veratiti^ obtentis,

infulam Britannicam pervaferit per famofas hlftorias declaratar; pervaferit inquam

inhabitatam infulam, agentibus ftatura proceris quarum peremit fortifEmum

Corincus. Gentibus inquam de boreali prafapia qua; non folum

verum etiam Scythiam trans Danubium ab occidente nollro per Aquilonis latera

ufque in Orientales terniinos occupavit. Quam ergo qasfumus fecerunt vcbis

injuriam Angli et Saxones ejufdem generis, fi vos procefTu temporis ab ufurpato

dominio perturbarunt : cum fcriptum cfle noveritis, vm qui prsedaris in o;nne

praedaberis. Non opoitet autem fimplices in radice adulterina procffTu idololatrisey-

et ufurpationis fpoliis gloriari. Progenitores infuper veftri moderniores, cum'

enervati deliciis fibi non fufficerent defenlandis, obrucntibus eos Scotis et Pictis,

denegato etiam eis Romani imperii pra-fidio poftulato, ad Germancrum refugiunt

convolarunt, qui venitntes repudiarunt, hoftes ufque in prsfentem diem fuarum

labores manuum manducantes. Ex his caofis quum fedet fola a vobis infula

olim populo plena, vellro profciibente Jercmia, quia prcphetae tui' viderunl

tibi vana et ftulta ; item prjediftorum juribus Cantredorum confirmationem legati

frivole allegatis, cum non fucrit intentionis fuae jura regia, feu etiam jura civilia

et Canonica, ficut nee potnit enervare : pro crimine enim lefa; majeftatis, in

quod vos jncidifle dicimini, juxta quod fcribitar fexta quaeJlione. Secunda

paragrapho; 5/ ^uis cum militibus, et 22. Qujeft. ultima capitula de forma fidelitatis.

Omne perit jus hxreditarium ec expirat : in Cantredis igiiur prsdidlis in quibus

ab olim domino regi jus dicitur adquifitum, ec in Snawdon ac caeteris qure teneris

jure h.-ereditarlo, nihil poteftis ficut nee fubditi veftri, uc ex praeallegatis vidctur,

nifi ex fola regia dementia prxftolari. Dicitur dcmum quod populus non vult ad

gratiam regiam convolare, quia dominus rex, nee pafta, ncc juramenta, nee

chartarum foedera principi confervavit. Et nos quaerimas ex cujus vel quorum

iftud fit judicio declaratum, nili per vos qui in caufa propria judicium ufurpatis,

et per fingulas luftrales perlocos pacem infringicis, innocences jugulatis, inccn-

dia facitis, munitiones regias pro viribus vallatis ; ac domini Howell da quiialia

injuriarura remedia in lege fua quam vidimus inilituit, autoritate quam ei diabo-

lus delegavit. Prsterea In regjm impungicis, dicentes, quod regales ecckfias

et perfonas ecclefiailicas crudcli vaftavit tyrannide, et confumunt ; ad quod ta-

Jiter lefpondemus, quod dominus rex prsedifta mala nee fieri raantiavit, ncc

rata habuit, quin potius nobis obtuJit ultronei, quod quam cito aderit oportunitas

ecclefiarum proponit dlfpendia refacire ; q nod differ t ufque ad fedatam guerra;

tempeftatem, ne fi prius fieret dellruerentur iterum per latrones. Prxterea timetis

in Anglia honorem fufcipere, ns ccnfequenter vobi:> occafionata malitia auferatur,

cum tamen fateamini quod dominus re nullum fuura exhceredaverit ininiicum ;

quod
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qubJ fruftra vos timere credimas, fi legaliter vivere vos et vefiri didiceritis,

et non a parti cum domino veltro contendere vel certare. Mores vobls et populo

veftro cauf.imini incognitos j et nos e contrario opinamur quod expediret vobis

omnibus in moduin alium et mores penitus transformari. Cum enim fitis ficuc

caeteri homines donis Dei gratuitis adornati, fed in vellro Anglo devoramini

:

at nee ecclefiam juvetis contra holies fidei militando ; nee Clerum ftudio fapicn-

tiae, exceptis pauciffimis, decoretis ; quin potius major pars veftrum torpet

otio et lafciviis, ut pene nefciat mundus vos effe populum, nifi per paucos ex

vobis qui videntur ut plutimum in — mendicare. Deinde fcribitis quod creditis

altilTtmum vos juvare pro juftitia decretantes ; utinam inquam altiflimus juvet vos

falubriter et dirigat ad falutem. Sed ne ruinas aliquas Anglorum ex incon-

fideratione fua provenientes veftris veliiis meritis arrogare curetis advertere

qualiter qui" in coelis habitat fatuos fublimat et elevat ad modicum ut perpetuo

allidat ; fie certe olium populus Dei eleftus ante harum repertam civitatem pro

unius Anathcmaie confortis verfus in fugam quofdam fuorum perdidit bellatorum :

fie certe quater centena millia bellatorum duodecim tribuum Ifrael in fuo numero

et fortitudine confidentes ab unius tribus modico populo, occifis ex 40 millibiis

bellatorum, per vices varias funt confufi : cum tamen purgato unius Anathemate,

prasdifta Civitas finaliter deleleta fuerit per illos, qui prius confufi fuerant,

et per lacrymas placato domiao cum jejuniis, oblatis facrjficiis, tribus ilia

qua: praevalueral prius, per prius confufos quafi totaliter fit deleta ; fie certe ali-

ter flagellat dominus filios quos recipit, et aliter quos decernit ut arbores fteriles

extirpare. Ilia vobis fcribimus in cordis amaritudine ab his partibus recedentes,

nee prenidicare intendimus falubriori confilio, fi vobis ccelitus dellinetur, nee

latre vos volumus quod nullum per vos invenimus excufationis fufficiens remedium,

quo obftante minirae debeatis in excors Imam incidifle pernuntiari : dudum latet

in Oxon confilio contra pacis regiae turbatores, viam autem paeis aliam invenire

non pofTumus, nee adhuc in fpe fumus aliud obtinendi. Sed fi nobis aliquid

confultius videatur agendum, vobis numquam claudemus gremium, nee auxllium

denegabimus opportunum, Dat. apud Ruthelan 18 Calend. Decemb. Ann. Dom.
1282.

Lewehnus autem princeps Wallis pra:diclus fpretis omnibus oblationibus

et pacis formis poll fcriptis, Invafit hoftiliter terram domini regis Anglis dellrucndo

earn incendio et rapina, nee non homines terra; illius ad fe •trahendo, et a bonitate

pacis regix feparando. Qui tamen princeps infra menfem ilium ignominofa morte

primus de exercitu fuo occifus eft, per familiam domini Cadmundi de mortuo

mari, filii domini Rogeri de mortuo mari ; et totus exercitus fuus vel ocellus, vel

in fugam converfus in partibus Montis Gomerici die Veneris proximo, ante Fellum

S. Lues, videlicet 3. Id. Decemb. fub Anno. Dom. 1282. In——— decima

iitera dominicali D. currente.
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